
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

27 февраля 2026 г.       № 68 - 8 
Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2025      
№ 40-4 «О бюджете города Невинномысска на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов» 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования городского округа города Невинномысска 
Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в городе 
Невинномысске Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2025  

№ 40-4 «О бюджете города Невинномысска на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 
- цифры «4072745,90» заменить цифрами «4099535,03»; 
- цифры «4245640,15» заменить цифрами «4277199,60»; 
- цифры «3869581,19» заменить цифрами «3925942,49»; 
- цифры «54378,00» заменить цифрами «55478,00»; 
- цифры «172894,25» заменить цифрами «177664,57»; 
- цифры «95075,87» заменить цифрами «38714,57». 
1.2. В пункте 15: 
- в подпункте 2 цифры «77818,38» заменить цифрами «134179,68»; 
- в подпункте 3 после слов «по долговым обязательствам города в сумме» 

цифры «0,00» заменить цифрами «12415,21». 
1.3. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета города 

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в редакции 
согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.4. Приложение 2 «Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюджетной 
классификации Российской Федерации на 2026 год и на плановый период 2027 и 
2028 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 



 2 

1.5. В приложении 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города 
по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»: 

- по строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Невинномысска 614 621198,61 257940,34 234789,53» 
цифры «621198,61 257940,34» заменить цифрами «652758,06 313201,64»; 

- по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05 511658,81 
159622,49 155044,25» цифры «511658,81 159622,49» заменить цифрами 
«543218,26 214883,79»; 

- по строке «Благоустройство 614 05 03 427820,04 116525,72 111947,48» 
цифры «427820,04 116525,72» заменить цифрами «459379,49 171787,02»; 

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Невинномысска» 614 05 03 05 0 00 00000 
147447,25 116525,72 111947,48» цифру «116525,72» заменить цифрой 
«115425,72»; 

- по строке «Подпрограмма «Организация благоустройства территории 
города Невинномысска» 614 05 03 05 4 00 00000 99325,22 92922,25 92922,25» 
цифры «99325,22 92922,25 92922,25» заменить цифрами «99325,22 91822,25 
92922,25»; 

- по строке «Основное мероприятие 2: содержание и ремонт объектов 
благоустройства 614 05 03 05 4 02 00000 53053,68 47715,25 47715,25» цифры 
«53053,68 47715,25 47715,25» заменить цифрами «53053,68 46615,25 47715,25»; 

- по строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
614 05 03 05 4 02 20430 25865,26 25694,26 25694,26» цифры «25865,26 25694,26 
25694,26» заменить цифрами «25865,26 24594,26 25694,26»; 

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 05 4 02 20430 200 25865,26 
25694,26 25694,26» цифры «25865,26 25694,26 25694,26» заменить цифрами 
«25865,26 24594,26 25694,26»; 

- по строке «Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городе Невинномысске» 614 05 03 09 0 00 00000 280372,79 
0,00 0,00» цифры «280372,79 0,00 0,00» заменить цифрами «311932,24 56361,30 
0,00»; 

- по строке «Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 
614 05 03 09 2 00 00000 280372,79 0,00 0,00» заменить цифрами «311932,24 
56361,30 0,00»; 

- по строке «Основное мероприятие И4: региональный проект 
«Формирование комфортной городской среды» 614 05 03 09 2 И4 00000 
270756,14 0,00 0,00» цифры «270756,14 0,00 0,00» заменить цифрами «300248,00 
55528,37 0,00»; 

- по строке «Создание комфортной городской среды в муниципальных 
образованиях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды 614 05 03 09 2 И4 А4240 114947,95 0,00 0,00» 
цифры «114947,95 0,00 0,00» заменить цифрами «144439,81 55528,37 0,00»; 

 



 3 

 
- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 09 2 И4 А4240 200 114947,95 
0,00 0,00» цифры «114947,95 0,00 0,00» заменить цифрами «144439,81 55528,37 
0,00»; 

- по строке «Основное мероприятие 2: строительный контроль по 
благоустройству общественных территорий 614 05 03 09 2 02 00000 2542,25 0,00 
0,00» цифры «2542,25 0,00 0,00» заменить цифрами «4609,84 832,93 0,00»; 

- по строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
614 05 03 09 2 02 20430 2542,25 0,00 0,00» цифры «2542,25 0,00 0,00» заменить 
цифрами «4609,84 832,93 0,00»; 

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 09 2 02 20430 200 2542,25 0,00 
0,00» цифры «2542,25 0,00 0,00» заменить цифрами «4609,84 832,93 0,00»; 

- по строке «Условно-утвержденные расходы 0,00 54378,00 135635,00» 
цифру «54378,00» заменить цифрой «55478,00»; 

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ: 4245640,15 3869581,19 3991824,78» 
цифры «4245640,15 3869581,19» заменить цифрами «4277199,60 3925942,49». 

1.6. В приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджета города на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»: 

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Невинномысска» 05 0 00 00000 340825,82 
257940,34 234789,53» цифру «257940,34» заменить цифрой «256840,34»; 

- по строке «Подпрограмма «Организация благоустройства территории 
города Невинномысска» 05 4 00 00000 99325,22 92922,25 92922,25» цифры 
«99325,22 92922,25 92922,25» заменить цифрами «99325,22 91822,25 92922,25»; 

- по строке «Основное мероприятие 2: содержание и ремонт объектов 
благоустройства 05 4 02 00000 53053,68 47715,25 47715,25» цифры «53053,68 
47715,25 47715,25» заменить цифрами «53053,68 46615,25 47715,25»; 

- по строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 05 
4 02 20430 25865,26 25694,26 25694,26» цифры «25865,26 25694,26 25694,26» 
заменить цифрами «25865,26 24594,26 25694,26»; 

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 4 02 20430 200 25865,26 25694,26 
25694,26» цифры «25865,26 25694,26 25694,26» заменить цифрами «25865,26 
24594,26 25694,26»; 

- по строке «Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городе Невинномысске» 09 0 00 00000 280372,79 0,00 0,00» 
цифры «280372,79 0,00 0,00» заменить цифрами «311932,24 56361,30 0,00»; 

- по строке «Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 
09 2 00 00000 280372,79 0,00 0,00» цифры «280372,79 0,00 0,00» заменить 
цифрами «311932,24 56361,30 0,00»; 

- по строке «Основное мероприятие И4: региональный проект 
«Формирование комфортной городской среды» 09 2 И4 00000 270756,14 0,00 
0,00» цифры «270756,14 0,00 0,00» заменить цифрами «300248,00 55528,37 0,00»; 



 4 

- по строке «Создание комфортной городской среды в муниципальных 
образованиях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды 09 2 И4 А4240 114947,95 0,00 0,00» цифры 
«114947,95 0,00 0,00» заменить цифрами «144439,81 55528,37 0,00»; 

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 2 И4 А4240 200 114947,95 0,00 0,00» 
цифры «114947,95 0,00 0,00» заменить цифрами «144439,81 55528,37 0,00»; 

- по строке «Основное мероприятие 2: строительный контроль по 
благоустройству общественных территорий 09 2 02 00000 2542,25 0,00 0,00» 
цифры «2542,25 0,00 0,00» заменить цифрами «4609,84 832,93 0,00»; 

- по строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 09 
2 02 20430 2542,25 0,00 0,00» цифры «2542,25 0,00 0,00» заменить цифрами 
«4609,84 832,93 0,00»; 

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 2 02 20430 200 2542,25 0,00 0,00» 
цифры «2542,25 0,00 0,00» заменить цифрами «4609,84 832,93 0,00»; 

- по строке «Условно-утвержденные расходы 0,00 54378,00 135635,00» 
цифру «54378,00» заменить цифрой «55478,00»; 

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ: 4245640,15 3869581,19 3991824,78» 
цифры «4245640,15 3869581,19» заменить цифрами «4277199,60 3925942,49». 

1.7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета города на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению. 

1.8. Приложение 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований 
города на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в 
редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Фуртас). 

 
 
 

Первый заместитель 
председателя Думы 

города Невинномысска 
 

Исполняющий 
полномочия и обязанности 

главы города Невинномысска 
первый заместитель главы  

администрации города  
Невинномысска 

Е.Г. Ерхова  Е.С. Евдоченко 
 



Приложение 1 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 27 февраля 2026 года  

№ 68-8 
 

Источники 
финансирования дефицита бюджета города на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

 
                (тыс. рублей) 

Сумма по годам Наименование Код бюджетной классификации 
 Российской Федерации 2026 2027 2028 

Всего источников   177664,57 -38714,57 -121764,47 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000 172894,25 -38714,57 -121764,47 
Привлечение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 700 672894,25 500000,00 500000,00 
Привлечение городскими округами кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 710 672894,25 500000,00 500000,00 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 800 -500000,00 -538714,57 -621764,47 
Погашение городскими округами кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 810 -500000,00 -538714,57 -621764,47 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 700 341627,00 330388,00 342799,00 
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации 

604 01 03 01 00 04 0000 710 341627,00 330388,00 342799,00 



6 
 

Сумма по годам Наименование Код бюджетной классификации 
 Российской Федерации 2026 2027 2028 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 800 -341627,00 -330388,00 -342799,00 
Погашение бюджетами городских округов кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 810 -341627,00 -330388,00 -342799,00 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 000 4770,32 0,00 0,00 
Увеличение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 -5114056,28 -4795045,06 -4956388,25 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 -5114056,28 -4795045,06 -4956388,25 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 -5114056,28 -4795045,06 -4956388,25 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 510 -5114056,28 -4795045,06 -4956388,25 
Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 5118826,60 4795045,06 4956388,25 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 5118826,60 4795045,06 4956388,25 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 5118826,60 4795045,06 4956388,25 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 610 5118826,60 4795045,06 4956388,25 
 
 
 
  Управляющий делами 
  Думы города Невинномысска                                                          Н.И. Циневич 



 
 

Приложение 2 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 27 февраля 2026 года 

№ 68-8 
 
 

Распределение доходов бюджета города по группам, подгруппам, 
статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

 

 
Сумма по годам 

(тыс. рублей) 
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование дохода 
2026 2027 2028 

 ДОХОДЫ    

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 2110259,84 2254430,47 2392731,60 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 1353572,00 1469746,00 1583098,00 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы 
физических лиц 1353572,00 1469746,00 1583098,00 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 22783,36 30234,18 31947,56 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 18101,36 24974,18 26050,56 

1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 4682,00 5260,00 5897,00 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 143698,00 152094,00 162972,00 

1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи 
с применением 
упрощенной системы 
налогообложения  122320,00 131035,00 142361,00 

1 05 03000 01 0000 110 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 2506,00 2664,00 2858,00 

1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи 
с применением патентной 
системы налогообложения 18872,00 18395,00 17753,00 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 350147,00 362898,00 376088,00 



8 
 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование дохода 
2026 2027 2028 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 
физических лиц 134411,00 138167,00 142106,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 215736,00 224731,00 233982,00 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 43174,00 43785,00 44146,00 

1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина 
по делам, 
рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, 
мировыми судьями 43124,00 43735,00 44096,00 

1 08 07000 01 0000 110 

Государственная пошлина 
за государственную 
регистрацию, а также за 
совершение прочих 
юридически значимых 
действий 50,00 50,00 50,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 181682,31 181260,12 180910,87 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 167429,09 167298,97 167233,36 



9 
 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование дохода 
2026 2027 2028 

1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов, а 
также средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков 149340,00 149340,00 149340,00 

1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды за 
земли, находящиеся в 
собственности городских 
округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 9735,00 9735,00 9735,00 

1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном управлении 
органов управления 
городских округов и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 249,55 119,43 53,82 

1 11 05074 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, 
составляющего казну 
городских округов (за 
исключением земельных 
участков) 8104,54 8104,54 8104,54 



10 
 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование дохода 
2026 2027 2028 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от 
использования имущества 
и прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 14253,22 13961,15 13677,51 

1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
собственности городских 
округов (за исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 3708,32 3708,32 3708,32 

1 11 09080 04 0000 120 

Плата, поступившая в 
рамках договора за 
предоставление права на 
размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного 
торгового объекта, 
установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций 
на землях или земельных 
участках, находящихся в 
собственности городских 
округов, и на землях или 
земельных участках, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена  

 
 
 
 

10544,90 10252,83 9969,19 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 458,33 458,33 458,33 



11 
 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование дохода 
2026 2027 2028 

1 13 01000 00 0000 130 
Доходы от оказания 
платных услуг (работ) 458,33 458,33 458,33 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 13155,00 12365,00 11521,00 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 4155,00 3365,00 2521,00 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 3312,71 3312,71 3312,71 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение 
площади земельных 
участков, находящихся в 
частной собственности, в 
результате 
перераспределения таких 
земельных участков и 
земель (или) земельных 
участков, находящихся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности 5687,29 5687,29 5687,29 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1589,84 1589,84 1589,84 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 1989275,19 1710226,59 1720857,65 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации, в том числе: 1962486,06 1710226,59 1720857,65 



12 
 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование дохода 
2026 2027 2028 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджета 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 376859,60 83744,26 80311,30 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 1581846,52 1622524,18 1636588,20 

2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 
трансферты 3779,94 3958,15 3958,15 

2 07 00000 00 0000 000 

ПРОЧИЕ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 26789,13 0,00 0,00 

2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских округов 26789,13 0,00 0,00 

2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских округов 26789,13 0,00 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ  4099535,03 3964657,06 4113589,25 
 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска                                                        Н.И. Циневич 



13 
 

Приложение 3 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 27 февраля 2026 года 

№ 68-8 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета города на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов 
 

                                                                                                                   тыс. рублей 

 

Наименование расходов РЗ ПР 2026 год   2027 год 2028 год 
Общегосударственные вопросы 01 00 382471,23 422665,59 502418,55 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 01 02 2652,37 2773,57 2773,57 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 13097,75 13604,43 13604,43 
Функционирование Правительства РФ, 
высших органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных администраций 01 04 90016,11 89989,05 89628,71 
Судебная система 01 05 133,81 11,32 12,27 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов, и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 34629,58 36097,20 36097,20 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов   01 07 0,00 0,00 0,00 
Резервные фонды 01 11 60000,00 100000,00 180000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 181941,61 180190,02 180302,37 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 40701,01 41729,31 41729,31 
Гражданская оборона 03 09 2122,40 2122,40 2122,40 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 38578,61 39606,91 39606,91 
Национальная экономика 04 00 105498,62 85861,48 67449,17 
Лесное хозяйство 04 07 2862,50 2312,50 2312,50 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 101639,12 82551,98 64139,67 
Прикладные научные исследования в 
области национальной экономики 04 11 0,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 997,00 997,00 997,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 550690,15 222691,37 162851,83 



14 
 

Наименование расходов РЗ ПР 2026 год   2027 год 2028 год 
Жилищное хозяйство 05 01 46048,96 3695,78 3695,78 
Коммунальное хозяйство 05 02 754,03 754,03 754,03 
Благоустройство 05 03 459379,49 171787,02 111947,48 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 44507,67 46454,54 46454,54 
Охрана окружающей среды 06 00 740,00 740,00 740,00 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 06 05 740,00 740,00 740,00 
Образование 07 00 2206341,47 2062633,33 2059318,15 
Дошкольное образование 07 01 939217,86 907178,21 907178,21 
Общее образование 07 02 858068,60 832838,56 829682,04 
Дополнительное образование детей 07 03 153052,26 153521,02 153423,48 
Молодежная политика  07 07 60809,17 10809,17 10809,17 
Другие вопросы в области образования 07 09 195193,58 158286,37 158225,25 
Культура, кинематография 08 00 141672,44 138905,42 138510,19 
Культура 08 01 132945,31 129840,32 129445,09 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 8727,13 9065,10 9065,10 
Социальная политика 10 00 644298,00 690105,43 703880,83 
Социальное обеспечение населения 10 03 481170,31 486312,93 492313,92 
Охрана семьи и детства 10 04 108725,41 147269,93 155044,48 
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 54402,28 56522,57 56522,43 
Физическая культура и спорт 11 00 165238,40 158650,76 158650,76 
Физическая культура 11 01 1278,18 1278,18 1278,18 
Массовый спорт 11 02 4868,29 4868,29 4868,29 
Спорт высших достижений 11 03 148513,49 141503,48 141503,48 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05 10578,44 11000,81 11000,81 
Средства массовой информации 12 00 12068,83 12432,64 12432,64 
Периодическая печать и издательства 12 02 12068,83 12432,64 12432,64 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 00 27479,45 34049,16 8208,35 
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 27479,45 34049,16 8208,35 
Условно-утвержденные расходы     0,00 55478,00 135635,00 
ВСЕГО:     4277199,60 3925942,49 3991824,78 

 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска                                                    Н.И. Циневич 



 
 

Приложение 4 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 27 февраля 2026 года  

№ 68-8 
 
  

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований города на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов 
 

Таблица 1 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований города на 2026 год 
(тыс. рублей) 

Привлечение средств в бюджет города 
Виды 

заимствований 

объемы Предельные сроки погашения 
долговых обязательств города 

Объемы погашения муниципальных 
долговых обязательств города 

Кредиты, полученные  
от кредитных организаций 

672894,25 2028 год 500000,00 

Бюджетные кредиты,  
привлеченные из федерального бюджета  

на пополнение остатков средств  
на едином счете бюджета города 

341627,00 не позднее последнего 
рабочего дня 2026 года 341627,00 

 
 
 
 
 

 
Таблица 2 



16 
 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований города на плановый  
период 2027 и 2028 годов 

(тыс. рублей) 
2027 год 2028 год 

Привлечение  
средств в бюджет города Привлечение средств в бюджет города 

Виды 
заимствований 

объемы 
Предельные сроки  

погашения долговых 
обязательств города 

Объемы  
погашения  

муниципальных 
долговых  

обязательств  
города 

объемы Предельные сроки погашения 
долговых обязательств города 

Объемы погашения 
муниципальных 

долговых 
обязательств 

 города 

Кредиты, 
Полученные 
от кредитных  
организаций 

500000,00 2028 год 538714,57 500000,00 2028 год 621764,47 

Бюджетные кредиты, 
привлеченные из 

Федерального  
бюджета на  

пополнение остатков 
средств на едином 

счете бюджета города 

330388,00 не позднее последнего 
рабочего дня 2027 года 330388,00 342799,00 не позднее последнего рабочего 

дня 2028 года 342799,00 

 
 
 
 Управляющий делами 
 Думы города Невинномысска                                                                                                           Н.И. Циневич 

 


